Dilectio dei et proximi maior est omnibus
virtutibus. Dicebat frater Egidius
quodam fratri spirituali amico suo credis
tu quod ego diligam te. respondit frater ille
credo. dixit ei frater Egidius. Non credas
tibi. quod solus creator est ille qui vere dili-
git creaturam et amorem creature nichil est res-
pectu amoris creatoris. Dixit quodam alius fratri
Egidio propheta dicit. quod omnis amicus fraudulenter
incedit. respondit ideo sum tibi fraudulenter
tu quod bonum tuum non facio meum. Quanto enim
amplius bonum tuum facerem meum tanto magis
tibi fraudulenter. Quanto enim amplius quis le-
tatur fuerit de bono proximi tanto erit magis
preceps boni illius. Si vis ergo preceps
esse boni omnium gaude de bono omnium
bonum aliorum facis tuum. si tibi placet
Et malum aliorum facis tuam custodiam
si tibi displicet hoc est via salutis ut sis letus
et gaudens de bono proximi dolens de ma-
lo suo Et credas bona de aliis de te mala
et honores alios et te despicias. qui non
vult alios honorare non honorabitur et qui non
vult cognoscere non cognoscetur et qui non
vult fatigari non requirit laboricium fru-
ctuosum super omne laborium est studere pietati

et benignitati. Quid quod sit sine amore et
deuotione non est placitum deo nec sanctis eius
Ex suis efficitur homo pauper et ex diuitiis
efficitur diues. ergo diuina debet homo dili-
gere et alia contempnere. Quid est magis quam
scire esse gratum beneficiis dei et scire reprehen-
dere se de malis propriis in hac scola vellem
studuisse ab initio mundi et studere usque
ad finem mundi. si tamen vixissem et victurus
essem scilicet in consideratione et commendatione
beneficiorum dei et in consideratione et reprehensio-
ne maleficiorum meorum. tamen si defectum ha-
berem in reprehensione mei de maleficiis meis
nullum defectum habere in consideratione dei
vides quod ioculatores et mimi commendat mi-
ro modo eos qui dant eis unum camicium vestimen-
ti. Quid enim debemus facere domino deo nos-
tro. Multum deberes esse fidelis illi qui vult
te liberari ab omni malo et tribuere tibi omne
bonum.

De humilitate

Nemo potest venire in cognitionem dei
nisi per humilitatem via eundi sursum est
ire deorsum. Et omnia pericula et omnes casus
magnum qui acciderunt in mundo non nisi per
leuaciones capitis acciderunt sicut patet in illo qui
fuit creatus in celo et in adam in phariseo

euāgelico ⁊ multis alijs . et magna bonā
q̄ facta sūt ppter flexionem capitis euene
rūt ut patz in beata virgīe et ī publicano
⁊ in sācto latrone ⁊ ī multis alijs nō posse
m? nos habere vnā molem ḡuem q̄ face
ret nos semp capita incliare . tūc dixit ei q̄
dā frater quō possem? nos fugere istā
supbiā . ⁊ ille laua inde tibi man9 vbi po
sueis os ibi tene pedes si consideres benefi
cia dei debes incliare caput tuū ⁊ si os des
pccā tua debes caput tuū silititer inclinare
vāut illi q̄ querit de sua malicia honorari
Vnde ḡdus huilitatis in homine est cog
noscere se esse semp contrarium bono suo
siamum etiam huilitatis reputo reddere
aliena non sibi appropinq̄re ea hoc ē oīa
bono deo attribuere cuius sunt sibi attri
buere mala sua . **B**eatus ille qui ita vile
se reputat coram hominib; sicut vilem se
eē inuenit corā deo . **B**eatus ille qui iudī
cat seipsum modo qz non vīet ad iudiciū
Beat9 q̄ ambulat fidelit̄ ad iudiciū ⁊ obe
diētiam alteri? hoc enī fecerūt apli etiā p9
q̄ spū sācto fuerūt repleti . q̄ vult pacē ⁊
tranq̄llitatē habere d; oēm hōē; supiorē
suū reputare . **B**tūs ille q̄ nō vult videri

fuīs v̄rbis ⁊ morib; n̄si in illa cōposicōe
in qua diuina gratia cōposuit eum. **B**eatus
qui scit cōseruare ⁊ abscondere reuelacōes
dei q̄ nichil occultū quod nō reuelet deus
q̄n̄ pleet sibi. **S**i quis esset sanxior homo
de mūdo ⁊ reputaret se maiore pccōrem
de mūdo in hoc esset humilitas. humilitas
nescit loqui ⁊ paciētia nō audet loq̄ huili-
tas videtur michi esse sicut fulgur. sicut e-
nī fulgur facit p̄cussiones terribiles ⁊ p̄
modū nichil potest inueiri ex eo sic humi-
litas dissipat om̄e malū ⁊ est inimica ois
pcc̄i ⁊ facit hoīez nichil se reputare p̄ huī-
litate inueit hō gr̄iam corā deo ⁊ pacē cum
proximo. **S**icut rex quis magnus si vult
mittere filiā suā ad aliquē locū non pone-
ret eam sup̄ eqū non domitū sup̄bū et cal-
citrosū sed sup̄ eqū māfuetū suavit̄ am-
bulātem. sic deus nō ponit gr̄iam suā in su-
pbis sed in humilibus ⁊ in mansuetis

De timore dñi

Timor dñi sanctis omnē malum ti-
morem expellit ⁊ custodit illa bona
que nō possunt lingua exp̄mi nec etiā cogi-
tari q̄ timorem dñi habere maximum do-
num dei est nec omnibus datū. **S**ui non

timet ondit se non habere quod perdat. timor
domini regit et gubernat homines; et facit eum vivere
in gratia. Si quis haberet gratiam dei timor
dei conseruat eam et si non habet facit ad eam
peruenire. Omnes creature rationabiles que cecide-
runt nunquam cecidissent si hoc deo habuissent
hoc factum donum est michi sanctorum et san-
ctarum. Et quanto aliquis magis est gra-
tiosus non est minus humilis et timoratus et
virtus in quo homines minus se exercet non
est minor alijs. Homo qui offendat in-
tantum deum suum quod dignus est morte cum
qua securitate potest ante presentiam eius
ire. Beatus qui se cognoscit veraciter in-
carcere esse in hoc mundo et semper deum suum
offendisse. Multum valde debet homo ti-
mere a superbia ne precipitet eum a seipso et
a simili tui time semper et caue non est perfecta se-
curitas homini dum est in hoc mundo inter inimicos
Inimicus est caro vestra et ipsa cum de omnibus semper
est aduersus animam. Maiorem ergo timorem
debet homo habere ne malicia sua propria deum
cat eum quod de alia re de mundo. impossibile est enim
quod homo potest ad gratiam dei ascendere vel in ea per-
seuerare sine sancto dei timore et sancto pauore
qui non habet timorem dei signum habet per eum. Timor

dñi facit humiliter obedire et caput vsq;
ad terrā flectere sub iugo obediētie sacte
Et quanto quis maiore dei timore habet
tāto plus orat. Cui aut datur gr̃tia sacte
oracōnis nō est puū donum. Opera hoīs
q̃ tuncūq; videantur mag̃ nō sunt sc̃dm
estimacōem hoīs. sed sc̃dm estimacōem et
beneplacitū dei. Et ideo semp est nobis ti
medum

De virtute et pace

Qui paciēter sustineret tribulacōes
pp̃ter deum cito viret ad magnam
gratia et esset dñs hui⁹ mūdi et teneret iā
pedē in alio mūdo. Quicq̃d hō facit siue bo
nū siue malū sibi metip̃i facit. nō debes scā
dalizari si quis tibi facit iniuriā sed debes
cōpati peccato eius. Sustinere debes pa
ciēter iniurias a proximo tibi factas pp̃t
deū et pp̃ter proximū et pp̃ter teip̃sū. Quā
tū quis patus est sustinere tribulacōnes
et iniurias pp̃ter deū tantū est mai⁹ apud
deū et nō amplius. Et quāto quis est flexi
bilis a tribulacōne et dolore sustinēdo pp̃t
deū tāto minor est apud deū et nō cōgnos
cit quid sit deus. Si quis dicit tibi malū
adiuva illū et si quis dicit tibi bonū redde
illō deo. Adiuuare aut debes eum ut si dicit

tibi mala tu de teipō dicas detēora. **S**i
vis facere partem tuam bonam fac ptem
tuam malam hoc est factū ⁊ dictū alteius
lauda ⁊ tuū in culpa. **E**t si vis facere pte
tuam malam factum ⁊ dictum tuum com
mēda ⁊ partem alteius vitupera quando
igitur aliq̄s contendit tecum si vis vince
re perde. nam in fine quādo credideris te
vicisse inuenies te perdidisse. **V**ia ergo
saluacōnis est via perdicōnis. **N**on sum?
boni portatores tribulacōnum q̄ non su
mus sectatores spūaliū solacōm **Q**ui enī
fideliter laboraret in se ⁊ p se ⁊ sup se suauiter
oīa sustier; iniuriā nulli facias ⁊ si q̄s
tibi facit iniuriā paciēter sustine eā amo
re dei ⁊ p remissioē pccōr tuor. **N**e offen
das proximū s; tr̄has eū ad deū **M**ulto ei
meli⁹ ē vnā ḡuem iniuriā sustiere sine ni
mure aliq̄ p̄t amore dei q̄ pascere cētū
paupes ⁊ q̄ ieiūare usq; ad celū stellatū
tpe longo. q̄d p̄dest hōi despiciere seipm ⁊
tribulacōes suo corpi facere i ieiūis vigi
liis discipulis ⁊ oracōib; ⁊ nō posse vnā in
iuriā sustiere a proxio de q̄ suscipiet ma
ius p̄cū q̄ de suis q̄ port sua ip̄a volūtate
Sustiere tribulacōes sine nimure magis

purgat peccata hominum quod effusio lacrimarum
beatus ille qui semper habet ante oculos suos
peccatum suum et beneficia dei qui libenter et pa-
cienter sustinet tribulationes et angustias
unde debet expectare consolaciones magnas
Beatus ille qui non petit nec desiderat aliquod
consolacionem sub celo ab aliqua creatura **N**on
expectat homo primum a deo si humilis est et
quietus solummodo dum bene satis fit ei in om-
nibus. **Q**ui semper bene haberet coram oculis pec-
cata sua in nulla tribulacione deficeret. **O**ie
bonum quod habes recognoscere debes
a deo ut omne malum a peccato tuo. **S**i
aliquis homo fecisset et faceret omnia bona que
fecerunt et faciunt et facerent omnes homines de
mundo tamen si bene se inspicit inuenit se sem-
per contrarium bono suo. **D**ixit ei quidam fra-
ter. **Q**uid faciemus si uenit in tempore nostro
tribulationes multe. respondit si plueret
dominus lapides et saxa de celo non nocerent. **S**i
essemus tales homines quales esse deberemus si homo
esset qualis esse deberet malum sibi conuerter-
etur in bonum. **S**icut enim habenti mala uolun-
tatem ipsum bonum conuertitur in malum
Ita habenti bonam uoluntatem omne malum
conuertitur sibi in bonum. **O**ia enim magna

bona et magna mala sunt in hoc mundo in hoc mundo que videri
non possunt. **A**d infirmitatem magnam et
laborem magnam et famem magnam et iniurias
magis alicui factas occurrunt pessimi demones.
Si vis saluari non petas tibi fieri iustitiam
ab aliqua creatura viri facti bono faciunt et ma-
la patiuntur. **S**i cognoscis te offendisse
creatore tuum bonum omnium cognosce quod dig-
num est ut omnia te persequantur et vindicent in-
iuriam quam fecisti deo tuo. **A**b omnibus crea-
turis debes patienter sustinere molestias ti-
bi factas quod contra aliquam non habes iustitiam
cum his dignus puniri ab omnibus. **M**agis
virtus homini est vincere semetipsum **S**i
vincis te metipsum vincis inimicos tuos
omnes et pervenis ad omne bonum. **M**agis
virtus esset si quis permitteret se vinci ab
omnibus hominibus quod talis homo esset
dominus huius mundi. **S**i vis saluari conare
ut desperes ab omni consolatione quam
potest tibi aliqua creatura mortalis dare
quod maiores et frequentiores sunt casus ex
consolationibus quam ex tribulationibus ac-
cedentes. **N**obilis est natura equi quod li-
cet sit in velocissimo cursu tamen is qui eum equi-
tat potest eum auertere ab una via et dirigere

ad aliā p velle suo sic deberet hō impetu
ire sue pmittere se regi ab alio q̄ corrigit
eū vel ad solā memoriam dei deberet hō
desiderare quātum est p se ⁊ alapas ⁊ co
laphos ⁊ ut hoīes eū trāherent p capillos
Murmuravit q̄ corā eo religios⁹ quidā
de quadā obediētia graui sibi data. **C**ui
dixit frater egidi⁹. **A**ice mi q̄to pl⁹ mur
muras tāto plus te oneras. ⁊ quanto hu
milis ⁊ deuotius submiseris caput iugo
obediētie s̄acte tanto leui⁹ et suauius tibi
erit. **T**u nō vis vituperari i hoc mūdo ⁊ vis
honorari i alio nō vis maledici ⁊ vis bene
dici nō vis laborare ⁊ vis q̄escere decept⁹
es qz p vituperium venit ad honores p
maledictionē habetur benedictio p labo
rem req̄es prouēniunt. **Q**ui nō vult
dare de eo qd̄ diligit non pōt de eo habe
re qd̄ vult. **N**on mireris si proxim⁹ aliquñ
te offendit qz martha q̄ sancta fuit vole
bat prouocare dñm oītra sorore suā car
lē tamē iniuste murmurabat martha de
maria qz quātō plura mēbra amiserat quo
ad vsū maria quā martha tāto plus la
borabat quā amiserat enī loq̄lam vsū au
ditū ⁊ gressum. **S**tude esse graciosus et

virtuosus et pugna contra vicia et sustine
paciēter tribulacōes et vrecūdias. Nō ē
enim aliud nisi ut vicias tempm qz paz est
hōi attrihere aias ad deū nisi vicat seipm.

**De sacta sollicitudine et
vigilātia cordis**

Ociosus hō amittit hunc mūdū et aliū
non fructificādo sibi nec alijs. Impos
sibile ē virtutes acq̄rere sine sollicitudie
et labore. Si tu potes esse in tuto non te
ponas in dubio. Ille ē in securo q̄ laborat
p̄ deo ul' p̄ celesti regno. Iuueis q̄ labore
recusat regnū celoz recusat. Si sollicitu
do nō p̄dest negligētia non obest. sicut
ocōstas mala ē via ad ifernū ita occupa
tio et quies sacta ē via ad celum deberet hō
esse sollicitus ad custodiendam gratiam
sibi datam a deo et cū ea fideliter laborare
qz sepe amittit homo fructus p̄ frondibus
et grana p̄ paleis. Quibusdam vero dat
deus fructus et frondes facit eis caras qui
busdam vero dat vtrūqz et quidā carent
vtrōqz. **M**aius reputo bona creata a
dño cōseruare q̄ ea acquirere qui nouit
acquirere et nescit reponere nunq̄ dabi
tur scire vero reponere et nescire acq̄rere